CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 440/2025

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável  a disponibilização de
aparelhos odontológicos para o consultório de Unidade Básica de Saúde UBSF Portal dos  Ipẽs ,
localizado  na rua Maria Aparecida dos Santos, Bairro Ipê.

A solicitação  se  faz  necessária  devido  a  necessidade  de  reposição,  ampliação  dos  serviços,
melhoria no atendimento, visando oferecer um atendimento odontológico de qualidade á população
atendida  por  essa  unidade.   Contamos  com  apoio  para  a  aquisição  e  disponibilização  desses
materiais  essenciais  ao  bom  funcionamento  dos  serviços  odontológicos  na  UBSF,  garantindo
melhores condições de atendimento á comunidade.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 11  de Fevereiro de
2025

__________________________________________
Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO 15 VOTOS
REPROVADO  -  VOTOS
DEFERIDO              (  x  )
SALA DAS SESSÕES EM 11/02/2025.

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
89

33

		2025-03-14T08:41:55-0300